Consejo Superior de [a Judicatura JUZGADO CUARTO DE FAMILIA DE BUCARAMANGA

% Rama Judicial Consejo Seccional de la Judicatura de Santander
Repiblica de Colombia 68001-31-10-004

CONSTANCIA: AL Despacho de la sefiora Juez, informando que se surtié el traslado de la liquidacién de
crédito sin que fuera objetada, empero el demandado a través de su apoderado judicial allegdé una
liquidacidn. Sirvase proveer. Bucaramanga, 05 de noviembre de 2021.

ELVIRA RODRIGUEZ GUALTEROS
Secretaria

RADICADO 2021-00295- 00
EJECUTIVO DE ALIMENTOS

JUZGADO CUARTO DE FAMILIA

Bucaramanga, cinco (05) de noviembre de dos mil veintiuno (2021)

Procede el Despacho a resolver sobre la aprobacidon o modificacién de la liquidacién del
crédito allegada por la parte demandante.

CONSIDERACIONES

Presentada la liquidacidn del crédito y corrido el traslado correspondiente, se tiene que
la parte demandada allegé liquidacion de crédito sin realizar objeciones a la presentada
por la demandante; no obstante, una vez revisadas se advierte que la parte actora no
liquida intereses legales ordenados en el mandamiento de pago sobre los gastos
educativos, y, por su parte la allegada por el demandado utiliza la tabla de interés
moratorio de la Superintendencia Financiera de Colombia, que no es aplicable para ésta
ejecucion.

Por lo anterior, este Despacho procedera a efectuar la liquidacidn de crédito; imputando
los abonos constituidos primero a costas, intereses y finalmente capital, tal y como lo
indica el cddigo civil:

EJECUTIVO POR ALIMENTOS RAD. 2021-00295-00

VALOR INTERES
e | oo | wmen | ows | oemw | wwoe | o | e | SGE | ES | ro |oos | s scomuoo
COSTAS PROCESALES APROBADAS $1.174.266
ENERO $ 243.657,51 $2.710.500,00 $2.954.158 06-ene-18 30-ene-18 25 6,00% 0,50% $12.309 $1.186.575
$2.954.158 01-feb-18 05-feb-18 5 6,00% 0,50% $2.462 $1.189.037
FEBRERO $243.657,51 $3.197.815 06-feb-18 28-feb-18 25 6,00% 0,50% $13.324 $1.202.361
$3.197.815 01-mar-18 05-mar-18 5 6,00% 0,50% $2.665 $1.205.026
MARZO $243.657,51 $3.441.473 06-mar-18 30-mar-18 25 6,00% 0,50% $14.339 $1.219.365
$3.441.473 01-abr-18 05-abr-18 5 6,00% 0,50% $2.868 $1.222.233
ABRIL $243.657,51 $3.685.130 06-abr-18 30-abr-18 25 6,00% 0,50% $15.355 $1.237.588
$3.685.130 01-may-18 05-may-18 5 6,00% 0,50% $3.071 $1.240.659
MAYO $243.657,51 $3.928.788 06-may-18 30-may-18 25 6,00% 0,50% $16.370 $1.257.029
$243.657,51 $4.172.445 014un-18 05-un-18 5 6,00% 0,50% $3.477 $1.260.506
JUNIO $243.657,51 $4.416.103 06-jun-18 30-jun-18 25 6,00% 0,50% $18.400 $1.278.906
$4.416.103 01-ul-18 05-jul-18 5 6,00% 0,50% $3.680 $1.282.586
JULIO $ 243.657,51 $4.659.760 06-jul-18 30-jul-18 25 6,00% 0,50% $19.416 $1.302.002
$4.659.760 01-ago-18 05-ago-18 5 6,00% 0,50% $3.883 $1.305.885
AGOSTO $243.657,51 $4.903.418 06-ago-18 30-ago-18 25 6,00% 0,50% $20.431 $1.326.316
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$4.903.418 0t-sep-18 05sep-18 | 5 600% | 050% $4.086 $1.330.402
SEPTIEMERE $ 243.657,51 $5.147.075 06-sep-18 Nsep-18 | 25 600% | 050% $21.446 $1.351.848
$5.147.075 01-0ct18 050ct18 | 5 600% | 050% $4.289 $1.356.137
OCTUBRE $ 243.657,51 $5.390.733 06-0ct-18 oct18 | 25 600% | 050% $22.461 $1.378.598
$5.390.733 0t-nov-18 05nov-18 | 5 600% | 050% $4.492 $1.383.000
NOVIEMBRE $ 243.657,51 $5.634.390 06-n0v-18 30nov-18 | 25 600% | 050% $23.477 $1.406.567
$ 243.657,51 §5.878.048 01-dic-18 054ic-18 | 5 600% | 050% $4.898 $1411.465
DICIEMBRE $ 243.657,51 $6.121.705 06-dic-18 30-ic-18 | 25 600% | 050% $25.507 $1436.972
$1.664.381,50 $7.786.087 01-ene-19 05ene19 | 5 600% | 050% $6.488 $1443.460
ENERO $ 25140582 $8.037.492 06-ene-19 ene19 | 25 600% | 050% $33.490 $1476.950
$8.037.492 014eb-19 054eb19 | 5 600% | 050% $6.698 $1483.648
FEBRERO $251.405,82 $8.288.898 06-feb-19 284eb-19 | 25 600% | 050% $34.537 $1518.185
$8.288.898 0t-mar-19 05mar-19 | 5 600% | 050% $6.907 $1.525.002
MARZO $251.405,82 $8.540.304 06-mar-19 0mar19 | 25 600% | 050% $36.585 $1.560.677
$8.540.304 0t-abr-19 05abr-19 | 5 600% | 050% §7.117 $1.567.794
ABRIL $251.405,82 $8.791.710 06-abr-19 0abr19 | 25 600% | 050% $36.632 $1.604.426
$8791.710 | Of-may-19 05may-19 | 5 600% | 050% $7.326 $1.61.752
MAYO $ 25140582 $9.043.16 | 06-may-19 30-may-19 | 25 600% | 050% $37.680 $1.649.432
$ 25140582 $9.204.522 01un-19 05junt9 | 5 600% | 050% §7.745 $1.657.177
JUNIO $ 25140582 $9.545.927 06un-19 30jun-19 | 25 600% | 050% $30.775 $1.69.952
$9.545.927 01ul19 05ju-9 | 5 600% | 050% $7.955 $1.704.907
JuLio $ 25140582 $0.797.333 06ul-19 09 | 25 600% | 050% $40.822 $1.745.729
$9.797.333 01-ago-19 05ag0-19 | 5 600% | 050% $8.164 $1.753.893
AGOSTO $251.405,82 $10.048.739 06-ago-19 -ago-19 | 25 600% | 050% $41.870 $1.795.763
$10.048.739 01-sep-19 05sep19 | 5 600% | 050% $8.374 $1.804.137
SEPTIEMBRE $251.405,82 $10.300.145 06-5ep-19 30sep19 | 25 600% | 050% $42917 $1.847.054
$10.300.145 01-0ct19 050ct19 | 5 600% | 050% $8.583 $1.855.637
OCTUBRE $ 25140582 $10.551.551 06-0ct-19 oct19 | 25 600% | 050% $43.965 $1.899.602
$10.551.551 01n0v-19 05nov-19 | 5 600% | 050% $8.793 $1.908.395
NOVIEMBRE $ 25140582 $10.802.956 06-n0v-19 30019 | 25 600% | 050% $45.012 $1.953.407
$ 25140582 $11.054.362 01-dic-19 054ic19 | 5 600% | 050% $9.212 $1.962.619
DICIEMBRE $ 25140582 $11.305.768 06-dic-19 304ic19 | 25 600% | 050% $47.107 $2.000.726
$160588050 | $1291.649 01-ene-20 05ene20 | 5 600% | 050% $10.760 $2.020486
ENERO $260.959,24 $13.172608 06-ene-20 30ene20 | 25 600% | 050% $54.886 $2075.372
$13.172.608 014eb-20 054eb20 | 5 600% | 050% $10.977 $2.086.349
FEBRERO $260.959,24 $13.433.567 06-eb-20 204eb20 | 25 600% | 050% $55.973 $2142.322
$13.433.567 01-mar-20 05mar20 | 5 600% | 050% $11.195 $2453.517
MARZO $260.959,24 $13.694.526 06-mar-20 30mar20 | 25 600% | 050% $57.061 $2.210.578
$13.694.526 01-2br-20 05abr20 | 5 600% | 050% $11.412 $2.221.990
ABRIL $260.959,24 $13.955.486 06-2br-20 30220 | 25 600% | 050% $58.148 $2.280.138
$13.955486 | 01-may-20 05may-20 | 5 600% | 050% $11.630 $2.291.768
MAYO $260.959,24 $14.216445 | 06-may-20 30-may-20 | 25 600% | 050% $50.235 $2.351.003
$260.959,24 $14.477.404 01un-20 05jun20 | 5 600% | 050% $12.065 $2.363.068
JUNIO $260.959,24 $14.738.363 06:un-20 0§20 | 25 600% | 050% $61.410 $2424.478
$14.738.363 01ul-20 20420 | 20 600% | 050% $49.128 $2473.606
JuLio $260.959,24 $14.999.323 214u-20 30420 | 10 600% | 050% $24.999 $2.498.605
$14.999.323 01-ag0-20 0-ago-20 | 20 600% | 050% $49.998 $2.548.603
AGOSTO $260.959,24 $15.260.282 21-ag0-20 30-ag020 | 10 600% | 050% $25.434 $2.574.037
$15.260.282 01-5ep-20 205ep20 | 20 600% | 050% $50.868 $2.624.905
SEPTIEMBRE $260.959,24 $15.521.241 21-56p-20 30sep20 | 10 600% | 050% $25.869 $2.650.774
$15.521.241 01-0ct20 200020 | 20 600% | 050% $51.737 $2.702511
OCTUBRE $260.959,24 $15.782.200 21-0ct20 00ct20 [ 10 600% | 050% $26.304 $2.728.815
$15.782.200 01-10v-20 20m0v20 | 20 600% | 050% $52.607 $2.781422
NOVIEMBRE $260.959.24 $16.043.160 21-n0v-20 30n0v-20 | 10 600% | 050% $26.739 $2.808.161
$260.959,24 $16.304.19 01-dic-20 20ic20 | 20 600% | 050% $54.347 $2.862.508
DICIEMBRE $260.959,24 $16.565.078 21-dic-20 30dic20 | 10 600% | 050% $27.608 $2.890.116
$16.565.078 Ot-ene-21 Nene2t | 20 600% | 050% $55.217 $2.945.333
ENERO $724.500,00 $487.50000 | $17.777.078 2-ene21 30ene2t | 10 600% | 050% $20.628 $2.974.961
$17.777.078 01eb-21 204eb21 | 20 600% | 050% $50.257 $3.034.218
FEBRERO $724.500,00 $18.501.578 214eb-21 284eb21 | 10 600% | 050% $30.836 $3.065.054
$18.501.578 01-mar-21 20mar21 | 20 600% | 050% $61.672 $3.126.726
MARZO $724.500,00 $19.226.078 21-mar-21 0mar21 | 10 600% | 050% $32.043 $3.158.769
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$19.226.078 01-abr-21 20-abr-21 20 6,00% 0,50% $64.087 $3.222.856
ABRIL $724.500,00 $19.950.578 21-abr-21 30-abr-21 10 6,00% 0,50% $33.251 $3.256.107
$19.950.578 01-may-21 20-may-21 20 6,00% 0,50% $66.502 $3.322.609
MAYO $724.500,00 $20.675.078 21-may-21 30-may-21 10 6,00% 0,50% $34.458 $3.357.067
$ 265.160,68 $20.940.239 01-jun-21 20-jun-21 20 6,00% 0,50% $69.801 $3.426.868
JUNIO $724.500,00 $21.664.739 214un-21 30-jun-21 10 6,00% 0,50% $36.108 $3.462.976
$21.664.739 01ul-21 20ul-21 | 20 6,00% 0,50% §72.216 $3.535.192
Julio $724.500,00 $22.389.239 214ul-21 30ul-21 10 6,00% 0,50% $37.315 $3.572.507
$22.389.239 01-ago-21 04-ago-21 4 6,00% 0,50% $14.926 $546.587,00 $3.040.846
$22.389.239 05-ago-21 19-ago-21 15 6,00% 0,50% $55.973 $3.124,05 $3.093.695
$22.389.239 20-ago-21 20-ago-21 1 6,00% 0,50% $3.732 $3.097.427
AGOSTO $724.500,00 $23.113.739 21-ago-21 30-ago-21 10 6,00% 0,50% $38.523 $3.135.950
$23.113.739 01-sep-21 02-sep-21 2 6,00% 0,50% $7.705 $298.743,00 $2.844.912
$23.113.739 03-sep-21 09-sep-21 7 6,00% 0,50% $26.966 | $1.20.158,66 $1.662.719
$23.113.739 10-sep-21 20-sep-21 1" 6,00% 0,50% $42.375 $1.705.094
SEPTIEMBRE $724.500,00 $23.838.239 21-sep-21 30-sep-21 10 6,00% 0,50% $39.730 $1.744.824
$23.838.239 01-oct-21 20-oct-21 20 6,00% 0,50% $79.461 $1.824.285
OCTUBRE $724.500,00 $24.562.739 21-oct-21 30-oct-21 10 6,00% 0,50% $40.938 $1.785.762
$24.562.739 01-nov-21 05-nov-21 5 6,00% 0,50% $20.469 $436.074,00 $1.408.680
CAPITAL $24.562.739
INTERESES ACUMULADOS HASTA EL 05 DE NOVIEMBRE DE 2021 A LA TASA LEGAL DEL 6% ANUAL (0,5 % MENSUAL) $1.408.680
TOTAL, OBLIGACION HASTA EL 05 DE NOVIEMBRE DE 2021 $25.971.419

Valor total adeudado por el demandado JORGE MARIO ROJAS ROJAS al 05 de noviembre
de 2021, la suma de VEINTICINCO MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y UN MIL
CUATROCIENTOS DIECINUEVE PESOS M/CTE. ($25.971.419.00).

Igualmente, se ordenara la entrega a la sefiora BRIGITTE LYSSETH DUARTE JAIMES de
los dineros que se encuentran a favor de este proceso y los que con posterioridad se
constituyan hasta la concurrencia del valor liquidado de conformidad con el art. 447 del
C.G.P.

En consecuencia, el Juzgado Cuarto de Familia de Bucaramanga,

RESUELVE:

PRIMERO.- MODIFICAR las liquidaciones del crédito presentadas por la parte
demandante y el demandado.

SEGUNDO.- APROBAR la liquidacidn del crédito efectuada por el Despacho, la cual arroja
que el valor total adeudado por el demandado JORGE MARIO ROJAS ROJAS al o5 de
noviembre de 2021, la suma de VEINTICINCO MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y UN
MIL CUATROCIENTOS DIECINUEVE PESOS M/CTE. ($25.971.419.00).

TERCERO.- ORDENAR la entrega a la sefiora BRIGITTE LYSSETH DUARTE JAIMES de los
dineros que se encuentran a favor de este proceso y los que con posterioridad se
constituyan hasta la concurrencia del valor liquidado de conformidad con el art. 447 del
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C.G.P. Se advierte que se imputaron como abonos los titulos constituidos hasta el

02/11/2021.

NOTIFIQUESE'Y CUMPLASE.

Ana Loz Tlérz Mandozq
ANA LUZ FLOREZ MENDOZA
Juez

ASN

I NOTIFICACION ESTADOS ELECTRONICOS: Hoy 08 de noviembre de 2021 a las 8:00 a.m. y bajo el No. 138
se anota en estados electrénicos el auto anterior para notificarlo a las partes. ELVIRA RODRIGUEZ

GUALTEROS - Secretaria



